Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200204

204

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22-22SRP - REMARCAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 011, de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 05/04/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual prestação de serviços de agenciamento de passagens terrestres e aéreas
nacionais, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Caetité - BA. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 21 de março de 2022
PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços no dia 06.04.2022, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: contratação, em
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de obra
remanescente da Quadra Escolar coberta com vestiários (modelo FNDE) na comunidade do
Zimbo, Ilha de Tinharé, Município de Cairu - Bahia. Telefone: (75) 3653-2151, E-mail:
licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e demais atos - Diário Oficial do Município - site:
www.cairu.ba.gov.br e Portal da Transparência Municipal
(https://www.cairu.ba.gov.br/site/Licitacao/50233?localConsulta=2) .

Cairu - Bahia, 21 de março de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação-
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº001/2022, Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços remanescentes das obras de reforma e
requalificação da edificação do Cine Teatro, localizada na Avenida Eixo Urbano Central, na
Cidade de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 07 de abril de 2022. Horário: às 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx(71) 3621-6879 - Camaçari, 21 de março de 2022
- Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari, 21 de Março 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL do Município de
Camaçari - BA, faz-se público para conhecimento dos interessados que tornam sem efeito,
as publicações de aviso de licitação da TOMADA DE PREÇOS 0002/2022, publicadas no
Diário Oficial do Estado nº 23.378 de 19/03/2022, no jornal Tribuna da Bahia de 19 e
20/03/2022 e Diário Oficial da União nº 54 de 21/03/2022, em virtude da necessidade de
análise e aprovação do instrumento convocatório pelo CAF (CORPORAÇÃO ANDINA DE
FOMENTO). Objeto da licitação: Contratação de Empresa de Consultoria Especializada
Urbana para elaborar Estudo de Modelagem do Sistema de Transporte Público de
Camaçari, contemplando as vias do programa de integração e desenvolvimento urbano,
social e ambiental, firmados pelo Município de Camaçari. Informações pelo telefone (71)
3621-6665/6880. Camaçari, 21/03/2022. Ana Carla Costa Paim - Presidente em Exercício da
Compel.

Camaçari, 21 de Março 2022.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 UASG: 983431

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para
manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e
SAMU deste município de Candiba-Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/04/2022 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 21 de março de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Canudos/BA convoca os interessados a participar de
credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado sem finalidade lucrativa,
qualificadas de Organizações da Sociedade Civil, visando a formalização de termo de
colaboração/fomento, em regime de mútua cooperação com as Secretarias Municipais
de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social. O Edital poderá ser retirado
através do e-mail pmcanudoslicitacao@gmail.com ou na Sede da Prefeitura (Setor de
licitações), na Praça da Matriz, s/n, Centro, Canudos/BA, das 08 às 12 horas, onde os
envelopes com os documentos de credenciamento serão recebidos do dia 23 de março
de 2022, até o dia 25/04/2022 das 08:00h as 12:00h.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S003/2022

A PMCG - BAHIA, através do FUNSAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO N° S003/22 DIA
04/04/22 ÀS 09:30H

OBJETO: Fornecimento de medicamentos penso e OUTROS. EDITAL SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 13/01/21.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
R E T I F I C AÇÕ ES

Errata de Publicação Tomada de Preços N° 001/2022 (LOTE 02)
Na edição n° 38, quarta feira, do dia 23 de fevereiro de 2022, ISSN 1677-7069,

seção 3, do Diário Oficial da União, na Publicação de EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO, onde se lê: "CNPJ: 12.335.812/0001-75", leia-se: "CNPJ: 12.335.812/0001-
77". Os demais dados permanecem inalterados - José Marques dos Reis - Prefeito
Municipal.

Errata de Publicação Tomada de Preços N° 001/2022 (LOTE 02)
Na edição n° 38, quarta feira, do dia 23 de fevereiro de 2022, ISSN 1677-7069,

seção 3, na Publicação de EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022, onde se lê: "CNPJ:
12.335.812/0001-75", leia-se: "CNPJ: 12.335.812/0001-77", onde se lê: "Vigência: 04
(quatro) meses", leia-se: "Vigência: 06 (seis) meses". Os demais dados permanecem
inalterados - José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 - OBJETO: Contratação de empresa especializada, para
execução dos serviços de pavimentação em ruas do BAIRRO JARDIM CAJUEIRO -
MUNICIPIO DE COARACI. EMPRESA VENCEDORA: A G ENGENHARIA EIRELI; CNPJ Nº
35.740.496/0001-14. VALOR GLOBAL: R$217.027,79. VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 21/07/2022;
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022. JADSON ALBANO GALVÃO -
P R E F E I T O.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 78/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 215/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para
construção de creche proinfância tipo 2 no BAIRRO JOIA DO ALMADA, MUNICIPIO DE
COARACI. EMPRESA VENCEDORA: SANTA IZABEL CONSTRUÇÃO LTDA- ME; CNPJ Nº
04.153.258/0001-89. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.840.314,02. VIGÊNCIA: 22/03/2022 a
22/12/2022; DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022. JADSON ALBANO
GALVÃO - PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia, através do
seu Pregoeiro Oficial, torna público que no dia 04 de abril de 2022, às 09:00 horas, na sede
do Paço Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas s/n - Centro - Conceição do
Jacuípe, irá realizar a Licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preço, tipo menor preço, visando a aquisição de cestas básicas para atender as
necessidades do Município de Conceição do Jacuípe.

Maiores informações e edital no Setor de Licitação, no endereço acima
mencionado. Custo do edital impresso R$ 20,00(vinte reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 21 de março de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022

PA 36/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de urnas mortuárias.
Recebimento das propostas e habilitação: 22/03/22 a 01/04/22 até as 8:30h. Abertura:
01/04/22 às 8:30h. Disputa: 01/04/22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro,
104, www.licitacoes-e.com.br, ID 926334 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 21 de março de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 201/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
- SRP n. 011/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Registro de Preços para futura e eventual
aquisição e recarga de extintores, na data de 05/04/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2022.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 276/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
- SRP n. 017/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos das Unidades de Saúde
do município de Cruz das Almas/BA, na data de 06/04/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-22T01:46:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial